令和７年７月吉日

飲食事業者各位

越後長岡酒の陣 事務局

令和７年度「越後長岡酒の陣」食ブース出店者の募集について

 盛夏の候 ますます御盛栄のこととお喜び申し上げます。

 日ごろより、当事業に御理解と御協力をいただき、ありがとうございます。

 さて、標記のイベントにおける食ブースの出店者を募集いたしますので、御検討くださいますようお

願い申し上げます。

記

１ ｲﾍﾞﾝﾄ開催概要  別紙１「開催概要」のとおり

２ 募 集 概 要  別紙２「出店概要」のとおり

３ 申 込 方 法  別紙３「出店申込書」に必要事項を御記入のうえ、下記「４ 提出先」へメール

又は FAXでお申し込みください。

４ 提 出 先  越後長岡酒の陣事務局（高速印刷㈱内） 担当：小林、遠藤

          E-mail sake@kousoku-print.jp   FAX.0258-21-2847

５ 申 込 期 限  ７月 21日（月）必着

６ そ  の  他  御不明な点等ございましたら、越後長岡酒の陣事務局（高速印刷㈱内）までお問

い合わせください。

          TEL.0258-21-2842（土日祝除く 10:00-17:00）

mailto:sake@kousoku-print.jp

別紙１

令和７年度「越後長岡酒の陣」開催概要

1. 目的

・長岡の酒蔵ファンの裾野拡大（長岡の酒の普及促進）

・地域経済への波及効果拡大（観光飲食消費や市内宿泊者数の増加を図る）

・首都圏を中心とした県外からの誘客促進

2. 開催日時

令和７年９月 20日（土）11:00-18:00（受付 10:30）

３部入替制（各部定員 720 名）

第１部 11：00-13：00 ／ 第２部 13：30-15：30 ／ 第３部 16：00-18：00

3. 会場

アオーレ長岡 アリーナ(長岡市大手通 1-4-10)

4. 入場券 （入場券＝入場に必要、飲食チケット＝地酒やフードと交換）

・全席指定（座席あり）

・前売券 3,500円税込（当日券 4,000円）

 飲食チケット 25枚（１枚 100円相当）、和らぎ水、オリジナルおちょこ

※ 第１部限定でお通し付き

・20歳以上限定（20歳未満入場不可、飲食をしない場合も入場には入場券が必要）

・会場内で飲食チケットを追加購入可（10枚 1,000円）

・前売券購入方法は Web、電話、コンビニ、窓口の４通り

 Web: CNプレイガイド  電話：0570-08-9999（CNプレイガイド）

 コンビニ：セブン-イレブン、ファミリーマート

 窓口：酒楽の里あさひ山 長岡駅ナカ店

・前売券販売期間 ７月１日（火）から販売中 ※ 昨年度は前売券完売

5. 出店者

・酒蔵ブース 14ブース（市内酒蔵 14蔵）

・食ブース 10ブース（市内の飲食店を中心に 10店舗程度）

・酒類販売ブース（長岡小売酒販組合、ブースは会場内に設置）

別紙２

令和７年度「越後長岡酒の陣」食ブース出店概要

○募集店舗数

５店舗程度 ※この他に主催者招待枠で５店舗程度出店する予定です。

○出店料 ※販売手数料はいただきません。

16,500円（税込）

出店決定後、請求書を送付いたしますので、期日までにお支払いをお願いします。

○ブース仕様

○提供するメニューの条件【重要】

・日本酒とのペアリングや新潟ならではの食を意識したメニューとしてください。

・以下の料理を含むメニューを提案いただいた出店者は優先的に選定させていただきます。

 例）長岡野菜（大口レンコン、おもいのほか、山古志かぐらなんばん等）を使用した料理

   新潟の畜肉（長岡ポーク、長岡産黒毛牛、越の鶏等）を使用した料理

   日本海や山間地の魚介を使用した料理

   新潟の郷土料理（煮菜、のっぺ、身欠きにしん、車麩、くじら汁等）

・茹で枝豆、油揚げ、漬物は、主催者が招待する店舗で出品するため、なるべく御遠慮ください。

○選定方法

応募者多数の場合は、主催者および事務局が申込者全体の食のバランス等を考慮し、７月 30日（水）

までに選定します。なお、個別の選定結果に関するお問い合わせにはお答えできませんので、あら

かじめ御了承ください。

※選定時には、別紙「出店申込書」や商品のイメージ画像等も参考にするため、記載漏れ等がな

いよう御注意ください。

○その他

・商品は飲食チケット（１枚 100円相当）と交換になります。（現金販売不可）

・飲食チケットは、イベント終了後、請求書により精算（１枚 100円で換金）します。なお、精

算には約１か月程度かかります。

・出店関係者に対する全体説明会を８月下旬に開催します。ご出店が決定した業者様は出席をお

願いいたします。（別途御案内します。）

・長岡保健所への申請については、事務局にて一括申請します。

間口 3,000×奥行 3,000×高さ 2,100mm

 ＜標準装備品＞

 ・仮設テント

・長机（W1,800×D450×H700）×２台

 ・白ビニールクロス×２枚

・社名懸垂幕（W450×H2,000）×１枚

※上記以外の備品はオプション(有料リース)となります。